
 
 

Divisione 1 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Decreto Legisaltivo 14 settembre 2015, n. 150 che ha istituito l’Agenzia Nazionale 
per le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 108 recante 
l’approvazione dello Statuto dell’Agenzia nazionale per le Politiche Attive del Lavoro;  

VISTO il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 recante “Disposizioni integrative e 
correttive dei decreti legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 
151, a norma dell’articolo 1, comma 13, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ANPAL approvato dal Consiglio d’Amministrazione 
con Deliberazione n. 5 del 29 marzo 2017; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003, n. 97 isitutivo del 
Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblci di cui alla legge 
20 marzo 1975, n. 70; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 maggio 2011, n. 91 concernente “Disposizioni recanti 
attuazione dell’art. 2 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di adeguamento eed 
armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013, n. 132 e successive 
modificazioni e integrazioni concernente “Regolamento concernente le modalità di adozione 
del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 4, comma 3, 
lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91”; 

VISTO il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 
da COVID19, per imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare, 
l’articolo 46 che: 
 
- al comma 2 dispone modifiche al decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, tra l’altro 

introducendo tra gli organi dell’ANPAL la figura del direttore e modificando le attribuzioni 
del consiglio di amministrazione, con la contestuale soppressione delle figure del presidente 
e del direttore generale; 

- al comma 3 dispone che “…nelle more dell'adozione delle modifiche dello statuto, nonché della nomina 
del direttore e del consiglio di amministrazione di ANPAL …, al fine di assicurare la continuità 
amministrativa dell'Agenzia, è nominato un commissario straordinario con decreto del Presidente della 
Repubblica, previa deliberazione del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle 
politiche sociali. Il commissario …assume, per il periodo in cui è in carica, i poteri attribuiti al direttore e 
al consiglio di amministrazione…”; 

 

VISTO il D.P.R. del 7 giugno 2021 - ammesso al visto di legittimità e registrato dalla Corte dei 
Conti in data 5 luglio 2021, al n. 2054 - con il quale è stato conferito l’incarico di commissario 
straordinario ANPAL al dr. Raffaele Michele Tangorra; 



 
 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 10 del 21 gennaio 2022 con cui è stato 
conferito alla dr.ssa Ludovica Iarussi l’incarico di titolare della Divisione 1 dell’Agenzia a 
decorrere dal 28 gennaio 2022; 

CONSIDERATO il Bilancio di previsione 2023 dell’ANPAL, adottato con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 15 del 30 dicembre 2022 e approvato dal Ministro del Lavoro e 
delle Politiche Sociali con nota prot. n. 3538 del 27 febbraio 2023; 
 
 

VISTO l’articolo 26 “Accertamento” del Regolamento di contabilità dell’ANPAL;  

CONSIDERATE le risorse incassate risultanti dall’estratto conto di Tesoreria - Portale Enti, 
pari a euro 12.684,45 quali restituzioni di anticipazioni di interventi finanziati dal Fondo 
Nuove Competenze da parte delle società indicate nella tabella allegata che costituisce parte 
integrante del presente documento 

 
 

DECRETA 
 

 

Per quanto in premessa di accertare la somma di euro 12.684,45 tra le entrate correnti sul conto 
E.2.01.03.02.999 “Altri trasferimenti correnti da altre imprese” del bilancio di previsione 2023 - 
gestione ordinaria.  
 
 
 
 

        Dr.ssa Ludovica Iarussi 
(documento firmato digitalmente ai sensi del 
             D.Lgs.82/2005) 

 



 
 

 

Anagrafica Importo

Gammella Saverio              379,00

Guadani S.n.c. Di D'aniello Ma 379,68

TECNO ROAD SRL                1.493,52

FUTURE LINE S.R.L.            126,29

Agricola San Luciano S.r.l.   403,12

ENGIE SERVIZI S.P.A.          9.902,84

TOTALE 12.684,45

FNC-S-00065 001 restituzione anticipazione CF 

06746760633 AGRICOLA SAN LUCIANO SRL 

NOTPROVIDED TRXID: 0123100908258639                                                                                                                                                                                      

VIA REGINA ELENA 48                BARANO D 

ISCHIA                    80070                              

BARANO D ISCHIA               NA IT                                                                      

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo 

FNC-S-00419 001 - 07149930583 ENGIE 

SERVIZI S.P.A. 

KI9CJY4I4162216964976285420.9020978 

TRXID: 0123101008972313                                                                                                                                               

VIALE GIORGIO RIBOTTA 31 00144 ROMA RM                                                                                                                                                                            

causale

Restituzione Finanziamento fnc s 00307 001 

GAMMELLA SAVERIO NOTPROVIDED TRXID: 

0123100558822722                                                                                                                                                                                                             

VIA COSIMO MICCOLI 16                                                 

80038                              POMIGLIANO D 

ARCO             NA IT                                                                      Restituzione delle risorse ricevute 

NOTPROVIDED TRXID: 0123100603424915                                                                                                                                                                                                                                     

VIA EX AEROPORTO                                                      

80038                              POMIGLIANO D 

ARCO             NA IT                                                                      RESTITUZIONE DELLE RISORSE RICEVUTE 

FNC-S-01110 001 TECNO ROAD SRL 

B0291N002012116965959951900.4449485 

TRXID: 0123100906247782                                                                                                                                                                              

VIA GABRIELE D ANNUNZIO 54                                            

80070                              BACOLI                        

Disposizione bonificFNC.S.07213.001 

restituzione anticipazione a saldo CF 

05609850879o TRXID: 0123100905654967                                                                                                                                                                                              

CORSO ITALIA,88                                                       

95024 CT ACIREALE                                                                                                                           


